第4回運営推進会議　議事録

事業所名（種別） 光が丘ライフプラザ（種別：看護小規模多機能型居宅介護）

所在地 練馬区光が丘2-11-1　光が丘医療福祉プラザ1階

開催日時 令和7年11月27日木曜日　　14：00　～15：00

開催場所 慈誠会・光が丘病院　大会議室　地下1階

出席者内訳
利用者家族　 3名 I様（H様娘様ご夫婦）　I様（O様娘様）

民生委員・町会役
員・地域代表等 2名

F様（光が丘地区民生児童委員協議会）
I様（光が丘地区民生児童委員）
K様（光が丘第二自治会）
K様（光が丘ボランティアの会 会長）

練馬区・地域包括
支援センター職員
等

1名 A様（光が丘地域包括支援センタ－）

その他　　　 名

事業所職員 3名 代表者、管理者、介護職員

議題
※別紙での説明があ
る場合は、「別紙の
とおり。」と記載す
ることで省略可能。

別紙のとおり。

報告内容
※別紙での説明があ
る場合は、「別紙の
とおり。」と記載す
ることで省略可能。

他、別紙のとおり。

出席者からの評価 最期は自宅と考えていても、排泄等の介助が不安。排泄介助の訪問
は可能か。
（H様ご家族様）→夜間は夜勤者１名での対応のため、夜間の排泄
介助のみの訪問は調整が難しいです。
転倒事故１件について予防対策はしているのか（F様）→職員の配
置や声かけ、見守りの強化にて再発防止に努めます。
父のいつもと違う行動に気づいていただき感謝しています。病院受
診に繋げることができました。（O様娘様）

要望、意見および
助言と事業所の回

答

看多機のニーズとして、退院後自宅へ帰るのが不安な方の医療的ケ
アがどこまでできるのか、それによって利用に繋がるのでは（A
様）→人員配置が問題ですが、サービス量の調整等にて柔軟に対応
していきます。
光が丘の地域は独居、もしくは高齢世帯が多い。利用にあたっての
メリットとデメリットは（K様）→定額料金のため、やや割高では
ありますが一つの事業所で4つのサービスを状況に合わせて利用で
きます。
独居の方で日常生活に支障がある人はどうしたらいいか（K様）→

次回の開催予定 日時：令和8年1月下旬頃　開催予定
場所：慈誠会・光が丘病院　会議室